complessivo per oneri per la sicurezza e da interferenza pari € 0,01 per ciascun pasto e pari a 

un totale di € 4.099,50 , quindi per un importo complessivo contrattuale pari a (“importo 

aggiudicazione + oneri sicurezza” € 5,40 x n. 409.950 pasti) € 2.213.730,00, più IVA al 4% 

per € 88.549,20 , per un totale lordo complessivo di € 2.302.279,20 

(duemilionitrecentoduemiladuecentosettantanove/20); 

VISTO il contratto Rep. 141 del 15.12.2020, stipulato con R.T.I. S.L.E.M. s.r.l. (Mandataria) 

- NOI s.c.s. (Mandante), con sede legale in Piano di Sorrento (NA), II Traversa 

Bagnulo n. 16, c.a.p. 80063, per la fornitura del “Servizio di ristorazione a ridotto impatto

[...]

interferenza pari € 0,01 per ciascun pasto e pari a un totale di € 4.099,50 , quindi per un 

importo complessivo contrattuale pari a (“importo aggiudicazione + oneri sicurezza” € 5,40 x 

n. 409.950 pasti) € 2.213.730,00, più IVA al 4% per € 88.549,20 , per un totale lordo 

complessivo di € 2.302.279,20 (duemilionitrecentoduemiladuecentosettantanove/20); 

VISTO che il suddetto contratto Rep. 141 del 15.12.2020, prevede: 

- per il periodo 01.01.2021-31.12.2021, nel numero presunto di 164.250 pasti per l’importo 

presunto complessivo di € 886.950,00, già compreso in tale importo alla ditta aggiudicataria 

viene riconosciuto l’importo complessivo per oneri per la sicurezza e da interferenza pari a € 

1.642,50 (importo aggiudicazione € 5,39 + oneri sicurezza € 0,01 per ciascun pasto), per un 

totale di  

€ 922.428,00 (novecentoventiduemilaquattrocentoventotto/00), compresa IVA al 4%; 

- per il periodo 01.01.2022-31.12.2022, nel numero presunto di 164.250 pasti per l’importo 

presunto complessivo di € 886.950,00, già compreso in tale importo alla ditta aggiudicataria 

viene riconosciuto l’importo complessivo per oneri per la sicurezza e da interferenza pari a € 

1.642,50 (importo aggiudicazione € 5,39 + oneri sicurezza € 0,01 per ciascun pasto), per un 

totale di  

€ 922.428,00 (novecentoventiduemilaquattrocentoventotto/00), compresa IVA al 4%; 

- per il periodo 01.01.2023-30.06.2023, nel numero presunto di 81.450 pasti per l’importo 

presunto complessivo di € 439.830,00, già compreso in tale importo alla ditta aggiudicataria 

viene riconosciuto l’importo complessivo per oneri per la sicurezza e da interferenza pari a € 

814,50 (importo aggiudicazione € 5,39 + oneri sicurezza € 0,01 per ciascun pasto), per un 

totale di  

€ 457.423,20 (quattrocentocinquantasettemilaquattrocentoventitre/20), compresa IVA al 4%; 

VISTO il Decreto Provveditoriale nr. 10 del 27.01.2022 con il quale è stato accertato e 

riconosciuto come dovuto il pagamento del nuovo prezzo per singolo pasto relativo al Contratto 

rep. 141 del 15.12.2020, incrementato dalla variazione ISTAT del 3,80% (+€ 0,21) che risulta

[...]

4% pari a € 19.932,06, per un 

complessivo importo di € 518.233,50 i.v.a. inclusa, sugli stanziamenti di bilancio nr. 51 del 

20.01.2021 e dec. n. 527 del 30.03.2023, in termini di cassa e di competenza, del Capitolo 

1614 P.G. 01. 

È impegnata la somma complessiva di 518.233,50 

(cinquecentodiciottomiladuecentotrentatre/50), compresa IVA al 4%, per il periodo 

01.07.2023-31.12.2023, sugli stanziamenti di bilancio del capitolo 1614 p.g. 1, in termini di 

competenza e cassa, per l’annualità 2023, assegnati a questo Provveditorato dal Dipartimento 

dell’Amministrazione Penitenziaria.